

令和 2 年 度

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 31 日 まで

計 算 書 類

学 校 法 人 白 百 合 学 園

理 事 長 米 井 辰 也

資 金 収 支 計 算 書

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 3 1 日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	53,536,000	53,025,250	510,750
手数料収入	198,000	207,000	9,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	40,062,000	40,062,100	100
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	14,118,000	14,251,480	133,480
受取利息・配当金収入	14,000	16,144	2,144
雑収入	13,214,000	13,412,082	198,082
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	2,400,000	2,480,000	80,000
その他の収入	68,391,000	69,328,152	937,152
資金収入調整勘定	18,005,000	17,204,200	800,800
前年度繰越支払資金	163,356,815	163,356,815	0
収入の部合計	337,284,815	338,934,823	1,650,008

(単位:円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	79,256,000	79,792,538	536,538
教育研究経費支出	21,368,000	21,138,727	229,273
管理経費支出	13,145,000	13,845,060	700,060
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	947,000	1,447,000	500,000
資産運用支出	3,000,000	3,000,000	0
その他の支出	68,966,000	71,476,245	2,510,245
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	18,050,000	17,956,448	93,552
翌年度繰越支払資金	168,652,815	166,191,701	2,461,114
支出の部合計	337,284,815	338,934,823	1,650,008

事業活動収支計算書

令和2年4月1日から
令和3年3月31日まで

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	53,536,000	53,025,250	510,750	
		手数料	198,000	207,000	9,000	
		寄付金	277,000	277,390	390	
		経常費等補助金	39,956,000	39,571,100	384,900	
		付随事業収入	14,118,000	14,251,480	133,480	
		雑収入	13,214,000	13,412,082	198,082	
		教育活動収入計	121,299,000	120,744,302	554,698	
	教育活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			人件費	79,256,000	79,792,538	536,538
			教育研究経費	33,935,000	33,913,272	21,728
		管理経費	13,590,000	14,289,690	699,690	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	126,781,000	127,995,500	1,214,500	
		教育活動収支差額	5,482,000	7,251,198	1,769,198	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	14,000	16,144	2,144	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	14,000	16,144	2,144	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	0	0	0
			教育活動外収支差額	14,000	16,144	2,144
		経常収支差額	5,468,000	7,235,054	1,767,054	
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	183,000	568,097	385,097	
		特別収入計	183,000	568,097	385,097	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			資産処分差額	2	2	0
			その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	2	2	0
			特別収支差額	182,998	568,095	385,097
〔予備費〕		0		0		
		0		0		
基本金組入前当年度収支差額		5,285,002	6,666,959	1,381,957		
基本金組入額合計		0	389,872	389,872		
当年度収支差額		5,285,002	7,056,831	1,771,829		
前年度繰越収支差額		8,180,459	8,181,459	1,000		
基本金取崩額		110,000	0	110,000		
翌年度繰越収支差額		3,005,457	1,124,628	1,880,829		
(参考)						
事業活動収入計		121,496,000	121,328,543	167,457		
事業活動支出計		126,781,002	127,995,502	1,214,500		

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	799,714,300	808,013,693	8,299,393
流動資産	181,528,290	167,405,927	14,122,363
資産の部合計	981,242,590	975,419,620	5,822,970

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,907,200	3,907,200	0
流動負債	21,376,389	8,886,460	12,489,929
負債の部合計	25,283,589	12,793,660	12,489,929

(単位:円)

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	954,835,373	954,445,501	389,872
繰越収支差額	1,123,628	8,180,459	7,056,831
純資産の部合計	955,959,001	962,625,960	6,666,959
負債及び純資産の部合計	981,242,590	975,419,620	5,822,970